2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为 55 人；本次股票发行新增股东 1 人，发行完成后，

公司股东人数为 56 人。

本次发行前，截至本次股票定向发行的股东大会股权登记日 2023 年 12 月

8 日，公司共有 55 名普通股股东、0名优先股股东及 0名可转债持有人；本次

股票发行新增普通股股东 1名，发行后依据前述股权登记日的股东名册及本次

发行情况进行计算，本次定向发行完成后，证券持有人人数合计 56 人。

3. 资产结构变动情况

本次发行后，公司股本、净资产、每股净资产等财务指标将有所提高，有

利于公司财务状况、盈利能力及现金流量情况的改善和提高，资产负债结构更

稳健，公司偿债能力和抵御财务风险能力将进一步提高，为公司后续发展带来

积极影响。

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

本次股票定向发行前，公司主营业务有影视版权运营（含国内影视版权授

权海外输出业务、YouTube平台播放运营业务、海外影视版权授权引进业务、

虚拟拍摄、影视制作）、版权维护、广告宣传及海外游戏发行（已于2022年度

剥离）。

本次股票定向发行完成后，公司的主营业务未发生变化，公司业务结构将

不会发生重大变化。

5. 公司控制权变动情况

本次发行前后，公司实际控制人未发生变动，第一大股东未发生变动。本次

发行不构成挂牌公司收购，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

本次定向发行前，公司股本为 31,239,338 股，李福德先生持有公司 53.14%

世纪优优（青岛）科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2024-069

的股份，为公司第一大股东、控股股东、实际控制人；李丽女士系实际控制人

李福德先生的姐姐，李福德先生为天津优优卓远资产管理合伙企业（有限合伙）

的合伙人，李丽女士及天津优优卓远资产管理合伙企业（有限合伙）为实际控

制人的一致行动人，合计持有公司 5.35%的股份；本次定向发行前，实际控制

人李福德先生及其一致行动人合计持有公司58.49%的股份。 本次定向发行后，

新增股份 3,125,000 股，公司发行后的股本为 34,364,338 股，李福德先生持

有公司的股份下降至 48.31%，李福德、优优卓远、李丽控制的股份合计下降

至 53.17%。因此，本次股票发行完成后，公司第一大股东、控股股东、实际

控制人均未发生变更，公司控制权未发生变动。

6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序

号

股东姓

名
任职情况

发行前持

股数量

（股）

发行前持

股比例

发行后持股

数量（股）

发行后持

股比例

1 李福德 董事长、总

经理

16,600,000 53.14% 16,600,000 48.31%

2 霍光 董事、副总

经理

460,000 1.47% 460,000 1.34%

3 李文娟 董事、董事

会秘书

210,000 0.67% 210,000 0.61%

4 李颖 董事 130,000 0.42% 130,000 0.38%

5 李真开 董事、财务

负责人

200 0.0006% 200 0.0006%

6 于跃 董事 0 0% 0 0%

7 刘欣 监事会主席 0 0% 0 0%

8 李照星 职工代表监

事

0 0% 0 0%

9 郭家琪 监事 0 0% 0 0%

世纪优优（青岛）科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2024-069

合计 17,400,200 55.70% 17,400,200 50.64%

（三） 发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前

本次股票发行

后

2022年度 2023年度 2023年度

每股收益（元/股） -1.31 -1.55 -1.40

归属于母公司所有者的每

股净资产（元/股）

4.75 3.16 4.31

资产负债率 34.09% 36.24% 27.51%

三、 募集资金用于购买资产的情况

本次发行不涉及募集资金用于购买资产。

四、 特殊投资条款

本次发行涉及特殊投资条款。

公司控股股东、实际控制人李福德与发行对象青岛汇隆华泽投资有限公司

另行签订了《世纪优优（天津）科技股份有限公司定向发行股票认购协议暨投

资协议之补充协议》，本协议中，甲方为青岛汇隆华泽投资有限公司；乙方为

控股股东、实际控制人李福德；目标公司为世纪优优（天津）科技股份有限公

司）。

补充协议主要条款如下：

“第二条 交割日前及交割日后的承诺

2.1 交割日前的承诺

自本协议签署之日起至交割日，为保护甲方的权益，乙方向甲方作出以下

承诺：

2.1.1 自本补充协议签署之日起至交割日，乙方应当促使并确保集团公司

世纪优优（青岛）科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2024-069

按照符合集团公司以往惯例的方式保持正常及持续的业务经营。

2.1.2 自本协议签署之日起至交割日，乙方应确保集团公司不会直接或间

接地接受来自甲方以外任何个人或主体的关于收购、合并、重组、股份交换或

其他涉及集团公司全部或部分股权的交易要约，或就前述相关的交易意向进行

磋商或者进行前述交易，确保集团公司的控股股东、实际控制人不发生变更。

2.1.3 乙方应尽其最大努力确保本补充协议附件二的陈述和保证于交割